
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  656  data  27-12-2018 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 233 DEL 27-12-2018) 

 

Oggetto: Impegno di spesa per anno 2018 fondo  nazionale sostegno accesso 
abitazioni in locazione legge 431/98  

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visto il decreto del Sindaco num.14 del 28.09.2017 di “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio educativo 

culturale e sportivo e connessa posizione organizzativa”; 

Vista la deliberazione di C.C. num.23 del 13.03.2017 con oggetto “L.R. num.23 del 23.12.2005 piano locale unitario 

dei servizi PLUS, approvazione dell’aggiornamento economico-finanziario 2016 alla programmazione  associata e 

socio-sanitaria del distretto sanitario di Olbia per il triennio 2016-2017-2018”; 

 

Visto il Bilancio di previsione esercizio 2017, approvato con Del. di C.C. num. 32 del 13/03/2017 e successivamente 

modificato con Del. di C.C. num.40 del 26.04.2017, num.44 del 18.05.2017, num.49 del 06.07.2017, num.56 del 

31.07.2017, num.64 del 16.11.2017; 

Visto il PEG 2017 approvato con Del. di  G.C. num.36 del 13.03.2017 e le successive variazioni approvate con 

deliberazioni di G.C. num.53 del 23.05.2017 e num.75 dell’11.07.2017, num.82 dell’04.08.2017, num.105 del 

16.11.2017; 

 

Visto l’art.11 della L. 431/98 che istituisce il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, 

destinato all’erogazione di contributi integrativi per il pagamento di canoni di locazione dovuti ai nuclei familiari in cui 

il pagamento di tali canoni incide in maniera eccessiva rispetto al reddito familiare; 

Visto il D.M.L.L.P.P. del 07.06.1999 recante i requisiti minimi per beneficiare dei contributi integrativi, nonché gli 

adempimenti regionali e dei comuni ai fini dell’assegnazione dei medesimi contributi agli aventi diritto; 

Visto il D.L. n° 32/2000, recante disposizioni urgenti in materia di locazione per fronteggiare il disagio abitativo; 

Vista la L. n° 21 del 08.02.2001 riguardante le misure per ridurre il disagio abitativo ed interventi per aumentare 

l’offerta di alloggi in locazione; 

Vista la nota regionale n° 15797 del 25.09.2000, recante direttive per la predisposizione dei bandi di concorso 

comunali e la deliberazione di Giunta comunale n° 3 del 12.01.2001 con la quale si approvavano i criteri per 

l’erogazione dei contributi ad integrazione dei canoni di locazione; 

 

Vista la determinazione regionale num.18853/723 del 29.05.2018 dell’assessorato dei lavori pubblici servizio edilizia 

residenziale con la quale si approva il bando per l’anno 2018 per l’attribuzione dei contributi di cui al fondo destinato 



2 

al sostegno accesso abitazioni  in locazione; 

 

Vista la determinazione num.271 del 30.05.2018 con oggetto “Approvazione bando pubblico per assegnazione 

contributi ad integrazione dei canoni di locazione, fondo legge 431/98 art.11 anno 2018” e la determinazione 

num.336 dell’11.07.2018 con oggetto “Approvazione graduatoria beneficiari fondo nazionale sostegno accesso 

abitazioni in  locazione, legge 431/98 anno 2018” con la quale oltre ad approvare la graduatoria veniva trasmessa in 

regione la scheda di rilevazione del fabbisogno accertato dal Comune nell’anno 2018; 

 

Viste infine le determinazioni prot.37853 rep.num.1555 del 05.11.2018 e prot.41363 rep.num.1894 del 27.11.2018 

che definiva la ripartizione delle risorse tra i comuni per l’anno 2018 incluse le risorse integrative per un importo 

complessivo di € 20.419,43; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare per l’anno 2018 l’importo per il sostegno alle abitazioni in locazione di cui alla legge 431/98 per i 

cittadini di cui alla graduatoria approvata con determinazione num. 336 dell’11.07.2018:  € 20.419,43 al capitolo 

10439/8 (U.1.04.02.02.999) del Bilancio 2018; 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 PUGGIONI LAURA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N.656 27.12.2018 € 20.419,43 10439/8  

(U.1.04.02.02.999) 
2018 

 

Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 DOTT. SIMONE BERTUCCELLI 
 
 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 
 
 

 


